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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om att de demokratiska principerna måste värnas när 

åtgärder för att hantera skuldkrisen i Europa genomförs. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om att insynen och den demokratiska kontrollen av 

ESM:s verksamhet måste förstärkas. 

Motivering 

I snabb takt införs nu reformer inom EU för att hantera den djupa ekonomiska 

kris som drabbat eurozonen. Det är viktigt att konstatera att eurosamarbetet är 

en bidragande orsak till den ekonomiska krisen. Systemet med en valuta och 

en ränta för så olika ekonomier har bidragit till att länder haft en konstgjort 

låg ränta som lett till en hög skuldsättning som bidragit till en överhettning i 

ekonomin. Detta grundläggande problem löses inte genom de nu föreslagna 

mekanismerna.  

Det finns också en fara i att den snabba reformtakten gör att demokratiska 

principer sätts åt sidan. Att införa långtgående reformer som inte har stöd 

bland befolkningen skapar inte stabilitet och trygghet i ekonomin utan riske-

rar snarare att bygga in en ökad osäkerhet i det europeiska politiska och eko-

nomiska systemet. Den nu föreslagna stabilitetsfonden ESM har fått hård 

kritik för att den inte styrs enligt demokratiska principer och att konstruktion-

en inte möjliggör insyn och demokratisk granskning av verksamheten. Enligt 

fördraget ska exempelvis ESM-rådets ordförande, ledamöter och suppleanter 
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samt den verkställande direktören och övrig personal åtnjuta immunitet mot 

rättsliga förfaranden när det gäller handlingar som de utför i sin tjänsteutöv-

ning. Fördraget säger också att ESM, dess egendom, fonder och tillgångar ska 

ha immunitet mot varje form av juridisk behandling.  

Detta rimmar illa med principerna om att ansvariga ska kunna ställas till 

svars för de handlingar de utför och att misstag som begås ska kunna rättas till 

med juridiska medel.  

Fördraget slår också fast att ESM:s arkiv och alla handlingar som tillhör 

eller innehas av ESM ska vara okränkbara, vilket väcker allvarliga frågor 

kring hur insynen i ESM:s verksamhet ska kunna ske och hur verksamheten 

på ett rimligt sätt ska kunna granskas. Regeringen bör verka inom det europe-

iska samarbetet för att påverka utformningen av ESM i demokratisk riktning. 

Verksamheten bör inte medföra juridisk immunitet och måste vara möjlig att 

granska demokratiskt. 

Stockholm den 14 mars 2012  

Per Bolund (MP)  
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